

عقیده طفل مسلمان

بر اساس منابع اهل سنت



به کوشش: شاکر الذہبی

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

نکته:

چاپ این کتاب از طرف نویسنده بشرطی اجازه است که
از محتوای آن چیزی حذف نشود.

عقیده طفل مسلمان



سوال (۱): فرزندم، اولین چیزی که بالای تو، بالای من و بالای همه ای مسلمانان واجب است، چیست؟

جواب: اولین واجب بالای ما بندگان الله تعالی، شناخت یگانگی الله سبحانه و تعالی^(۱) است.

سوال (۲): فرزندم، چرا الله تعالی ما را خلق کرد؟

جواب: الله تعالی ما را خلق کرد، تا او را عبادت کنیم، و در عبادت او، هیچ کسی را شریک قرار ندهیم.^(۲)

سوال (۳): فرزندم، وقتی که می گوییم: «عبادت!»، آیا می شود برایم بگویی که «عبادت» یعنی چه؟

جواب: عبارت است از :

۱- استاد گرامی، برای شاگردان تعلیم بده که هنگام تلفظ لفظ جلاله، بگویند: جل جلاله، یا عزوجل، یا تعالی، یا سبحانه و تعالی. در کل؛ نام پروردگارش را کوتاه نگیرند، و با کمال احترام آنرا ادا کنند.

۲- استاد گرامی، برای شاگردان در این باره معلومات بده که شریک قرار دادن با الله تعالی چگونه است؟، و اگر با الله تعالی کسی را شریک قرار دهیم، اسلام در مورد ما چه حکم می کند؟.

عقیده طفل مسلمان



از نام جامع و شامل برای همه اعمال و اقوال و سلوک که باعث خشنودی الله تعالی و مورد پسند او قرار می گیرد که شامل اعمال ظاهری و باطنی است.

سوال (۴): فرزندم، تعریف عبادت را الحمدلله دانستم، می شود برایم چند مثال عبادت را بیان کنی؟

جواب: مثال های از عبادت بسیار است، مشهور ترین آنها:

- خوف،
- رجاء و امید،
- توکل،
- دعاء و درخواست،
- فریادرسی،
- ذبح،
- نماز. (۳)

۳- استاد گرامی، اگر شاگردان فهم شان اندکی بالا باشد، خوف، امید، توکل، دعاء، استغاثه، نماز و برخی از عبادات دیگر را برای آنها تعریف و تشریح کن.

عقیده طفل مسلمان



سوال (۵): فرزندم، چه می شود این عبادت را، به غیر از الله تعالی هم انجام دهیم؟

جواب: این عبادات مخصوص الله سبحانه و تعالی هستند، و هرکس آنرا برای غیر از الله تعالی انجام دهد، یا رضایت نشان دهد، او را مسلمان نمی نامیم، زیرا عبادت فقط حق مختصه‌ی الله سبحانه و تعالی می باشد.

سوال (۶): فرزندم، آیا عبادت ما، مورد پسند و رضایت الله تعالی قرار خواهد گرفت؟

جواب: بله، در صورتی که با شروط و آداب آن، انجام گیرد.

سوال (۷): فرزندم، پس شروط صحت عبادت چیست؟

جواب: سه چیز است:

(۱) اینکه مؤمن باشی، و به الله تعالی ایمان کامل داشته باشی

(۲) در عبادت خویش، اخلاص داشته باشی (۴)

۴- استاد گرامی، برای شاگردان مفهوم اخلاص را مختصراً بیان دار.

عقیده طفل مسلمان



۳) هر عمل، گفتار و کردار ات موافق رسول الله صلی الله علیه وسلم باشد.

سوال (۷): فرزندم، در بعضی از سوالات بالا، از کفر و شرک حرف زدید، می شود بگویید که «کفر و شرک» چه معنی دارد؟
جواب: بله، چند مورد لازم است که باید آنها را بشناسیم، تا در آنها واقع نگردیم. آنها عبارت اند از:

۱- کفر^(۵)

۲- شرک

۳- بدعت

۴- فسق

۵- استاد گرامی، برای شاگردان تشریح کن که چه کسانی را باید تکفیر کنیم؟
همچنان برای شاگردان در روی تخته بنویس، که موارد ذیل را از پدران شان پرسند،
و فردای روز دیگر، آنها در صنف مطرح کنند:
الف: از پدرشان پرسند که، ضوابط تکفیر چیست؟
ب: اضرار تکفیر نکردن کافر چیست؟
ج: آیا بطور عموم، کسی را کافر گفته می توانیم؟

عقیده طفل مسلمان



۵- ارتداد یا مرتد

۶- زندیق.

علماء در تعریف کفر گفته اند: پذیرفتن الله سبحانه و تعالی به عنوان إله، وانکار از رسالت رسول الله صلی الله علیه وسلم.^(۶)

سوال (۸): پسر، الحمد لله سر من در تعریف کفر خلاص شد، لیکن معنی شرک را ندانستم؟

جواب: شرک عبارت است از: شریک قرار دادن با الله تعالی در ذات، اسماء و صفات آن.^(۷)

ویا: «کاری که به غیر از الله سبحانه و تعالی انجام گیرد، آنرا «شرک»، و فاعل آنرا: «مشرک» می نامند.

سوال (۹): فرزندم، بدترین عمل نزد الله تعالی کدام است؟
جواب: شرک ورزیدن به الله سبحانه و تعالی است.^(۸)

۶- استاد گرامی، حکم و سزایی کافر را در اسلام برای شاگردان اندکی شرح بدهید.

۷- استاد گرامی، برای شاگردان تشریح کن که شریک قرار دادن در ذات، اسماء و صفات الله تعالی چگونه می باشد؟

۸- استاد گرامی، حکم و سزایی مشرک را در اسلام برای شاگردان اندکی شرح بدهید.

عقیده طفل مسلمان



سوال (۱۰): چرا شرک بدترین عمل نزد الله تعالی است؟

جواب: بخاطر چند وجه:

یک: الله تعالی خبر می دهد که شرک گناهی است که جز به

وسیله توبه قبل از مردن بخشیده نمی شود

دو: الله تعالی آن را به بزرگترین ظلم وصف می کند

سه: خبر می دهد که آن نابود کننده اعمال است.

چهار: آن نقص قائل شدن برای رب العالمین و مساوی قرار دادن

با غیر اوست.

پنج: الله تعالی خبر می دهد که هرکس بر شرک بمیرد برای

همیشه در آتش جهنم جاودانه خواهد ماند.

سوال (۱۱): فرزندم، آیا شرک انواع و اقسام دارد؟

جواب: بله، شرک دو نوع است:

عقیده طفل مسلمان



شرک اکبر، و شرک اصغر.

شرک اکبری یعنی: «شرکی است که انجام دهنده آن (یعنی: شرک)، همیشه به جهنم بماند، البته در صورتی که قبل از مردن، توبه نکرده باشد».

شرک اصغری یعنی: «عبارت است از عملی است که جرمش نسبت به گناهان کبیره بزرگتر باشد، اما سبب همیشه ماندن آن در جهنم نشود».

سوال (۱۲): پسر، چه می شود چند مثالی از شرک اکبر را

برایم ذکر کنی؟

جواب: مثلاً؛ دعا و درخواست از غیر الله تعالی، تبرک جستن به امور نامشروع مانند تبرک به درختان، سنگ ها، قبرها، گنبدها، بقاع (مکان هایی که با برکت هستند)، افراط در محبت، تطیر (فال بد گرفتن)، سجده و رکوع برای غیر از الله تعالی، طواف غیر از کعبه، وغیره.

عقیده طفل مسلمان



سوال (۱۳): چند مثالی از شرک اصغر برایم بیان کن!؟

جواب: مثلاً؛ ریاء و خودپسندی، سوگند خوردن به پیامبر و کعبه و بر سر مادر و... گفتن « اگر الله بخواهد و تو بخواهی!»، آویزان کردن تار و تعویذ بر بدن با این عقیده که بستن آنها، سبب دفع هر بدی و ضرری می شود.

سوال (۱۴): فرزندم، در تعریف بدعت مشکل دارم، می شود برایم آنرا واضح سازید؟

جواب: بدعت عبارت است از ایجاد راه و روشی در دین (جهت دینداری) شبیه راه و روش شریعت و به قصد تقرب به الله بدون این که دلیل شرعی و صحیحی بر صحت آن وجود داشته باشد.^(۹)

^۹- استاد گرامی، حکم و سزایی مبتدع را در اسلام برای شاگردان اندکی شرح بدهید.

عقیده طفل مسلمان



سوال (۱۵): فرزندم، آیا در اسلام بدعت حسنه وجود دارد؟

جواب: در اسلام تمامی بدعت ها مورد نکوهش قرار گرفته است. و مسلمانان میان حرام و قبیح، تقسیم نمی نمایند تا آن حلال گردد.

سوال (۱۶): فرزندم، چند نمونه ای از بدعت را بیان دار، تا سرمن از این پدیده، کاملاً خلاص شود؟!

جواب: برخی از آن: سوال پرسیدن از استوا، گرفتن روز جمعگی و چلهی و سالانه برای میت، حيله اسقاط، تلفظ نیت به زبان در نماز و غیره.

سوال (۱۷): فرزندم، بسیار می شنویم که فلان شخص منافق است، و این عمل منافقان است، اما نمی دانم «نفاق» چیست؟!

جواب: نفاق عبارتست از: ظاهر کردن ایمان و پنهان کردن کفر. به عبارت دیگر: فرد، تظاهر به ایمان می کند؛ اما در باطن ایمان ندارد. (۱۰)

عقیده طفل مسلمان



سوال (۱۸): فرزندم، «مرتد» به چه کسی گفته می شود؟

جواب: "مرتد، به کسی اطلاق میشود که پس از آنکه اسلام را پذیرفته، از اسلام برگردد و به دین اهل کتاب یا دینی غیر آسمانی روی آورد و یا به طور کلی منکر دین شود."

سوال (۱۹): فرزندم، «فاسق» به چه کسی گفته می شود؟

جواب: به کسی «فاسق» می گویند که مرتکب گناهان کبیره شده و یا اصرار بر گناهان کوچک دارد. (۱۱)

سوال (۲۰): فرزندم، «زندیق» برای چه کسی گفته می شود؟

جواب: زندیق کسی است که به ظاهر خود را مسلمان معرفی می کند و کفرش را پنهان می دارد. (۱۲)

سوال (۲۱): فرزندم، شنیدیم که دین اسلام بهترین دین است،

اما نمی دانم «دین» چه تعریفی دارد؟!

۱۱- استاد گرامی، حکم و سزایی «فاسق» را در اسلام برای شاگردان اندکی شرح بدهید.

۱۲- استاد گرامی، حکم و سزایی «زندیق» را در اسلام برای شاگردان اندکی شرح بدهید.

عقیده طفل مسلمان



جواب: دین یک قانون الهی است که الله تعالی آن را برای خردمندان فرستاده است تا با پیروی از آن به صلاح دنیا و رستگاری در آخرت برسند.

سوال (۲۲): مراتب دین، کدام ها اند؟

جواب: مراتب دین، سه است:

۱- اسلام،

۲- ایمان،

۳- واحسان.

سوال (۲۳): فرزندانم، قبلاً برایم در مورد تعریف «دین» گفتی،

اما نگفتی که «اسلام» چه معنی دارد؟

جواب: اسلام عبارت است از: «تسلیم شدن به یگانگی الله سبحانه و تعالی، فروتنی و فرمانبرداری و اطاعت از او، ودوری از اقسام و انواع شرک و مشرکان».

عقیده طفل مسلمان



سوال: (۲۴) فرزندم، آیا اسلام شخص، گاهی خواهد شکست؟

جواب: بله، همانطوری که وضوء می شکند، اسلام نیز به سبب انجام دادن برخی از اعمال خواهد شکست. (۱۳)

سوال (۲۵): فرزندم، ارکان اسلام کدام ها اند؟

جواب: ارکان اسلام، پنج است:

۱- شهادت دادن بر اینکه: «هیچ الهی نیست که خودش عبادت شود وقانونش تطبیق گردد، مگر الله واحد، واینکه محمد(صلی الله علیه وسلم) بنده وفرستاده ای اوست».

(۱۴)

۲- برپا داشتن نماز، (۱۵)

۳- پرداخت زکات،

۱۳- استاد گرامی، برای شاگردان کار خانگی بده که تا از پدران ومادران شان پیرسند که چه چیزهایی سبب نقض اسلام شخص می شود؟.

۱۴- استاد گرامی، کلمه طیبه یا شهادتین را بطور عامیانه اما، معنی صحیح آنرا برای شاگردان بیان کنید.

۱۵- استاد گرامی، برای شاگردان توضیح بده که در یک شبانه روز چند نماز برای آنها فرض بوده، وچند سنت دارند؟.

عقیده طفل مسلمان



۴- حج بیت الله

۵- روزه ای ماه رمضان مبارک. (۱۶)

سوال (۲۶): فرزندم، کلمه طیبه: «لَا إِلَهَ إِلَّا اللَّهُ» را می دانم، اما معنی و مفهوم آنرا نمی دانم، برایم آنرا معنی کن؟!

جواب: «لَا إِلَهَ إِلَّا اللَّهُ» یعنی: نیستِ إلهِ ضررِ رسان و فایده رسان، نیستِ إلهِ دهنده و ندهنده، نیستِ إلهِ شفاء دهنده و مریض کننده، و نیستِ إلهی که خودش عبادت می شود و قانونش تطبیق می شود؛ مگر الله یگانه و لایق پرستش.

سوال (۲۷): «کلمه طیبه» و معنی آنرا الحمدلله دانستم، آیا کلمه، شروطی هم دارد، یا تنها معنی آنرا بدانیم کافیست؟!

جواب: بله، کلمه دارای شروطی است، و تنها دانستن معنی آن کفایت نمی کند.

۱۶- استاد گرامی، برای شاگردان توضیح بده که در طول سال، بعضی از روزهای اند که روزه گرفتن در آن روزها سنت بوده، و دارای ثواب زیاد می باشد، اما فرض نیستند.

عقیده طفل مسلمان



اماشروطآن:

- ۱- علم داشتن به آن
- ۲- یقین داشتن به آن
- ۳- تصدیق کردن آن
- ۴- اخلاص داشتن به آن
- ۵- صادق و راستگو بودن در اعتقاد به آن
- ۶- محبت داشتن به این کلمه
- ۷- تسلیم شدن به حقوق این کلمه (۱۷)
- ۸- کافر شدن به طاغوت و تمام مبعود های باطل.

سوال (۲۸): فرزندم، طاغوت چه معنی دارد؟

جواب: هر آنچیزی که به غیر از الله تعالی پرستشش شود، آنرا طاغوت می نامند.

عقیده طفل مسلمان



سوال (۲۹): فرزندم، حق الله تعالى بر گردن ما چیست؟

جواب: حق او اینست که او را عبادت نماییم، و هیچ کسی را با او (جل جلاله) شریک قرار ندهیم.

سوال (۳۰): فرزندم، معنی کلمه را با شروط آن دانستیم، پس کلمه شهادت: «شهادة أن محمد رسول الله صلى الله عليه وسلم^(۱۸)» را نیز، توضیح بده؟!

جواب: معنی آن: تصدیق قطعی و یقینی مبنی بر اینکه، «محمد رسول الله صلى الله عليه وسلم» بنده ای الله تعالى و فرستاده اوست. رب العالمین او را به تمام مخلوقات مبعوث گردانیده، و توسط آن رسالت و نبوت را ختم کرده است، و او آخرین پیامبران است، و پس از وی، هیچ پیامبری نخواهد آمد، حتی اگر

^{۱۸}- استاد گرامی، برای شاگردان بگو که، هنگام گرفتن اسم محمد صلى الله عليه وسلم، نهایت ادب را مد نظر بگیرند، و نگویند که «محمد چنین گفته!»، یا «رسول الله چنین می گوید!»، یا «پیامبر میفرماید!»، بلکه بگویند: «پیامبر علیه السلام»، یا «محمد رسول الله صلى الله عليه وسلم»، یا «رسول الله صلى الله عليه وآله وسلم». و نوشتن «ص»، یا «صلعم»؛ جایز نیست.

عقیده طفل مسلمان



عیسی علیه السلام هم از آسمان پایین می شود، مطیع و پیرو دین او خواهد بود. همچنان، شهادت تقاضایی این را دارد که هر آنچیزی که به سند صحیح و مقبول برای شخص پیش شود، آنرا بپذیرد، و نیز او امر او (صلی الله علیه وسلم) را بدون قید و شرط پذیرفته، و از نواهی او (فوراً بدون قیل و قال) دست بردارد. و قسمی الله تعالی عبادت شود که پیامبر صلی الله علیه وسلم آنرا مشروع گردانیده است.

سوال (۳۱): فرزندم، حقوق رسول الله صلی الله علیه وسلم بر **گردن ما چیست؟**

جواب: حقوق رسول الله صلی الله علیه وسلم قرار ذیل است:

حق اول: ایمان تفصیل و مبسوط بر پیامبر صلی الله علیه وسلم

حق دوم: محبت با رسول الله صلی الله علیه وسلم

حق سوم: تعظیم و بزرگ داشت رسول الله صلی الله علیه وسلم

پس از وفاتش

عقیده طفل مسلمان



حق پنجم: دوری جستن از مخالفت ورزیدن با او، و معصیت نکردن از آن (صلی الله علیه وسلم)

حق ششم: گفتار هیچ احدی را بر گفتار پیامبر صلی الله علیه وسلم مقدم نکردن

حق هفتم: کاشتن محبت پیامبر صلی الله علیه وسلم در دل و نفوس دانش آموزان و دانشجویان و فرزندان

حق هشتم: بسیار درود فرستادن به رسول الله صلی الله علیه وسلم
حق نهم: اقرار کردن بر صفات عالیه رسول الله صلی الله علیه وسلم

حق دهم: عدم غلو و افراط در حق رسول الله صلی الله علیه وسلم
حق یازدهم: دوست داشتن اصحاب رسول الله صلی الله علیه وسلم
حق دوازدهم: دوست داشتن اهل بیت، همسران او، و انتخاب آنها به عنوان مادران تمام مؤمنان

عقیده طفل مسلمان



حق سیزدهم: دوست داشتن دانشمندان دین رسول الله صلی الله علیه وسلم

حق چهاردهم: بر پیامبر صلی الله علیه وسلم دروغ نبستن، وهنگام نقل حدیث، احتیاط کردن

حق پانزدهم: از عواملی که موجب تکذیب پیامبر صلی الله علیه وسلم می شود، دوری جستن

حق شانزدهم: اخلاق، عادات، و کردارهای رسول الله صلی الله علیه وسلم را به مخالفین اسلام تبلیغ کردن

حق هجدهم: دعوت دادن به مکتب رسول الله صلی الله علیه وسلم

حق نوزدهم: دوستی با دوستان، و دشمنی با دشمنان رسول الله صلی الله علیه وسلم

عقیده طفل مسلمان



حق نوزدهم: مبارزه کردن با اموری که سبب تخریب دین، عقیده، سنت، و روش های محمد رسول الله صلی الله علیه وسلم می گردد

حق بیستم: دفاع از پیامبر صلی الله علیه وسلم پس از مرگش
حق سی و یکم: مقابله و ستیزه با کسانی که در مقابل پیامبر گستاخی و بی حرمتی می کنند

حق سی و دوم: مبارزه و ستیزه با مدعیان دروغین نبوت

حق سی و سوم: اجرایی و صیایبی رسول الله صلی الله علیه وسلم

حق سی و چهارم: اهتمام در اصلاح امت رسول الله صلی الله علیه وسلم، و بیداری نسل جدید، و تحذیر از متفرق ساختن و از هم پاشیدن امت اسلامی. (۱۹)

۱۹- استاد گرامی، اگر حفظ این حقوق بر اطفال گرانگ تمام می شد، پس اختصاراً حقوق

رسول الله صلی الله علیه وسلم را که در ذیل بیان می نمایم، برای آنان حفظ کن: حقوق پیامبر صلی الله علیه وسلم: ایمان آوردن به آنحضرت، و محبت شانرا بدل پروراندن، و محبت شانرا بر محبت سائر مردم ترجیح دادن است. همچنان اطاعت و فرمانبری از

عقیده طفل مسلمان



سوال (۳۲): فرزندم، ما می گوئیم که مؤمن هستیم، و به اموری که الله تعالی و پیامبرش دستور داده، «ایمان» داریم، اما نمی دانم «ایمان» چه معنی و مفهوم دارد؟

جواب: ایمان عبارت از: اقرار به زبان و اعتقاد به قلب و عمل به جوارح است.

سوال (۳۳): آیا ایمان ما کم و زیاد می شود؟

جواب: بله، ایمان با طاعت و عبادت زیاد می شود و با گناه و معصیت کاهش می یابد.

سوال (۳۴): ارکان ایمان چیست؟

جواب: ارکان ایمان شش چیز است:

- ۱- ایمان به الله سبحانه و تعالی
- ۲- ایمان به فرشتگان الله تعالی
- ۳- ایمان به کتب الله تعالی

ایشان و احترام و تجلیل از مقام آنحضرت و تقدیم نمودن اوامر و گفته های شان بر گفته های مردم است.

عقیده طفل مسلمان



۴- ایمان به پیامبران و رسولان الله تعالی

۵- ایمان به روز رستاخیز

۶- ایمان تقدیر(اعم از خیر و شر آن).

سوال (۳۵): معنی و مفهوم «اسلام» چیست؟

جواب: اسلام عبارت است از خضوع و تسلیم و فرمانبرداری در برابر پروردگار جهانیان.

سوال (۳۶): ایمان به الله تعالی چیست؟

جواب: عبارت است از عقیده و باور داشتن بر یگانگی الله سبحانه و تعالی در ربوبیت، الوهیت، و همچنان در اسماء و صفات آن.

سوال (۳۷): «توحید» چیست؟

جواب: عبارت است از یکتا دانستن الله سبحانه و تعالی در ربوبیت، الوهیت، حاکمیت و اسماء و صفات وی.

عقیده طفل مسلمان



سوال (۳۸): «توحید ربوبیت» چیست؟

جواب: عبارت است از توحید افعال الله: یعنی معتقد بودن به این که همه چیز مانند: آفریدن، روزی دادن، تدبیر امور، زنده کردن، میراندن، و مانند آن از جانب خداست.

سوال (۳۹): «توحید الوهیت» چیست؟

جواب: عبارت است از توحید افعال و اعمال بندگان الله در آنچه که به آن امر شده اند، یعنی تمامی عباداتی که بندگان انجام می دهند برای الله یکتاست که شریکی ندارد، مانند: دعا، ترس، توکل، یاری، مدد و ...

سوال (۴۰): «توحید أسماء و صفات» چیست؟

جواب: عبارت است از: ایمان آوردن به اسماء و صفاتی که الله، خودش را با آنها وصف نموده و یا رسول الله - صلی الله علیه وسلم - او را توصیف نموده و در قرآن کریم و سنت صحیح

عقیده طفل مسلمان



نبی اکرم - صلی الله علیه وسلم - آمده اند. بدون اینکه آنها را تحریف، تعطیل، تمثیل، تأویل و تشبیه کنیم.^(۲۰)

سوال (۴۱): الله تعالی چه نامهایی دارد؟

جواب: الله تعالی، نامهای زیادی دارد که بعضی از آنها عبارتند از: بخشنده، شنوا، بینا، عزیز، حکیم (دارای حکمت) و ... است.

سوال (۴۲): صفات عالی و بلند الله تعالی را توضیح دهید؟

جواب: برخی از مثال های صفات عالی الله تعالی بدین قرار است:

- الله سبحانه و تعالی حرف می زند به حرف زدن حقیقی غیر مخلوق، که از آن جمله؛ قرآن کریم است
- و او (عزوجل) بالای عرش قرار دارد
- و او (تعالی) خوشحال می شود

^{۲۰}- استاد گرامی، منظور از: تحریف، تعطیل، تأویل، تمثیل و تشبیه را برای شاگردان توضیح دهید، تا در هنگام حفظ این عقیده، مشکلی نداشته باشند.

عقیده طفل مسلمان



و او (جل جلاله) قهر و خفه و نا راض می شود.

سوال (۴۳): پسر، اگر تنها اقرار به توحید ربوبیت کنیم، کافی خواهد بود؟!

جواب: خیر، اگر کسی به یکی از اقسام و انواع توحید کفر ورزد، و آنرا انکار کند، پس این شخص اقسام توحید را کامل نکرده، و او را مؤمن محسوب نمی کنم، زیرا مشرکین و کفاری که پیامبر علیه السلام با آنان جنگید، آنان توحید ربوبیت را قبول داشتند، اما به سائر اقسام توحید؛ کفر می ورزیدند.

سوال (۴۴): ایمان به فرشتگان چگونه باید باشد؟

جواب: داشتن عقیده محکم و استوار مبنی بر اینکه، فرشتگان وجود دارند، و ایشان از نور آفریده شده اند، و هر یکی از آنها مأمور اند به وظائفی که از جانب الله تعالی برای آنها گماشته شده است، و ایشان دارای صفاتی خاصی اند، و تعداد آنها بسیار است.

عقیده طفل مسلمان



سوال (۴۵): مشهورترین فرشتگان کدام ها اند؟

جواب:

- ۱- جبرئیل
- ۲- میکائیل
- ۳- اسرافیل (که ماموریت دمیدن در صور را بر عهده دارد).
- ۴- مالک (که نگهبان دوزخ است).
- ۵- رضوان (که مدیر و مسئول بهشت است).
- ۶ - ۷- منکر و نکیر (که پرسش و پاسخ از میت می کنند).
- ۸ - ۹ - هاروت و ماروت.

سوال (۴۶): ایمان به پیامبران، چیست؟

جواب: داشتن عقیده استوار وقاطع مبنی بر اینکه، الله تعالی جهت هدایت واتمام حجت بر مخلوقاتش، پیامبرانی را از جنس آنها مبعوث گردانیده، و برای آنها وحی فرستاده، وهریکی از آنها نشانه ها ومعجزات آشکاری را برای رهنمون وهدایت بندگان الله تعالی بهمراه داشتند، وهدف از آنها: دعوت بسوی

عقیده طفل مسلمان



یکتاپرستی، و تحذیر مردم از شرک، بت پرستی و تقدیس گرای بی بوده است، که اولین آن آدم علیه السلام، و آخرین آن؛ محمد رسول الله صلی الله علیه وسلم می باشد.

سوال (۴۷): پیامبرانی که اسم آنها در قرآن کریم بیان شده، کدام ها اند؟

جواب: آدم، و ادریس، ونوح، وهود، و صالح، و ابراهیم، ولوط، و اسماعیل، و اسحاق، و یعقوب، و یوسف، و ایوب، و شعیب، و موسی، و هارون، و یونس، و داود، و سلیمان، و الیاس، و الیسع، و زکریا، و یحیی، و عیسی علیهم الصلاة والسلام، و همینطور نزد بسیاری از مفسرین «ذو الكفل» و سید و سرور تمامی انبیاء و انسانها محمد صلی الله علیه وسلم.

سوال (۴۸): پیامبرانی را که در احادیث نبوی صلی الله علیه وسلم از آنها نام برده شده، کدام ها اند؟

جواب: قرار ذیل اند:

- ۱- شیث،
- ۲- یوشع بن نون،

عقیده طفل مسلمان



۳- و خضر.

سوال (۴۹): پیامبران اولوا العزم کدام ها اند؟

جواب، پنج نفر اند:

- ۱- نوح علیه السلام،
- ۲- ابراهیم علیه السلام،
- ۳- موسی علیه السلام،
- ۴- عیسی علیه السلام،
- ۵- و محمد صلی الله علیه وسلم.

سوال (۵۰): ایمان به کتب آسمانی چیست؟

جواب: عقیده راسخ و استوار داشتن بر اینکه، الله سبحانه و تعالی برای (برخی از پیامبران) کتابهای مشخصی فرستاده، و آنها در حقیقت کلام او تعالی هستند، و در کتابهای که فرستاده، هدایت، نور و روشنائی است، و آخرین کتاب فرستاده اش، «قرآنکریم» می باشد. و این کتاب (قرآنکریم) تمام کتب آسمانی پیشین را منسوخ ساخته است.

عقیده طفل مسلمان



سوال (۵۱): کتاب محمد رسول الله صلی الله علیه وسلم چه نام دارد؟

جواب: قرآنکریم.

سوال (۵۲): قرآنکریم چه حقی بر گردن ما دارد؟

جواب: حقوق قرآن بالای ما قرار ذیل است:

- ۱ - ایمان و تعظیم آن،
- ۲ - تلاوت آیات آن،
- ۳ - فهم و تدبر آن،
- ۴ - عمل به آن و اجرای دستورات آن در زندگی،
- ۵ - نشر فرهنگ قرآن و دعوت به سوی آن،
- ۶ - تبعیت ظاهری و باطنی از آن،
- ۷ - تأویل نکردن اسماء و صفات وارده در قرآن،
- ۸ - خواندن قرآن نزد استاد ماهر.

عقیده طفل مسلمان



سوال (۵۳): ایمان به روز رستاخیز (آخرت) چیست؟

جواب: داشتن عقیده راسخ و استوار بر آنچه که بعد از مرگ به وقوع می پیوندد، و قبر از عذاب و نعمت های آن، و دوباره زنده شدن پس از مرگ، و ترازوی اعمال، حساب و کتاب، و دادن اعمال نامه به دست، شفاعت، حوض، پل صراط، و دخول در بهشت و بدست آوردن نعمت ها در آنجا، و دیدار الله سبحانه و تعالی در بهشت، و جهنم، دشواری ها و عذاب آن.

سوال (۵۴): ایمان به تقدیر چیست؟

جواب: داشتن عقیده استوار و محکم بر اینکه، علم همه چیز نزد الله تعالی است، و او (جل جلاله) همه چیز را در «لوح محفوظ» نوشته است، سپس اراده کرد خلقت همه ای آنها را، لهذا، هیچ چیزی از قضا و قدر الهی خارج نیست.

سوال (۵۵): احسان چیست؟

جواب: همانگونه که رسول الله صلی الله علیه وسلم میفرماید: «احسان اینست که الله را چنان پرستی که گویا تو در محضر او

عقیده طفل مسلمان



تعالی قرار داری و باری تعالی را عینا مشاهده می کنی و اگر عقیده ات چنان کامل نیست پس یقین بدان که او ترا می بیند.

سوال (۵۶): «صحابه» چه کسانی اند؟

جواب: کسی که با پیامبر صلی الله علیه وسلم بوده (و وی را ملاقات کرده) باشد، یا پیامبر صلی الله علیه وسلم را دیدار کرده و به وی ایمان آورده و بر ایمان نیز از دنیا رفته باشد، او را صحابی گویند.

سوال (۵۷): «صحابه» چه حقی بر ما دارند؟

جواب: حق آنها اینست که: «قائل به فضیلت آنها بوده، و هر یکی از آنها را دوست بداریم، و برای آنها دعاء نماییم، و هر یکی از آنها را به خیر یاد کنیم، و آنها را الگو و مقتدای خویش سازیم، و از دشنام دادن آنها بر حذر باشیم، و با آنانی که با اصحاب رضی الله عنهم دشمنی و سب می نمایند؛ دشمنی و کینه داشته باشیم. همچنان؛ وقتی که نام ایشان را می گیریم، بگوییم: «رضی الله عنه!».

عقیده طفل مسلمان



سوال (۵۸): افضل ترین اصحاب پیامبر صلی الله علیه وسلم، کدام ها اند؟

جواب: افضل ترین آنها به اجماع امت:

أبو بکر صدیق، سپس عمر فاروق، سپس عثمان ذوالنورین، سپس علی بن ابی طالب، سپس عشره مبشره^(۲۱)، سپس مهاجرین^(۲۲)، سپس انصار^(۲۳)، سپس اهل بدر، سپس اهل احد، سپس اهل بیعت رضوان^(۲۴)، سپس باقی اصحاب پیامبر علیه السلام.

رضی الله عنهم أجمعین.

۲۱- استاد گرامی، برای شاگردان توضیح بده که: «عشره مبشره» چه کسانی اند، و چرا به آنها «عشره مبشره» می گویند؟.

۲۲- استاد گرامی، برای شاگردان توضیح بده که: «مهاجرین» به چه تعدادی از اصحاب پیامبر صلی الله علیه وسلم گفته می شود؟.

۲۳- استاد گرامی، برای شاگردان توضیح بده که: «انصار» به چه تعدادی از اصحاب پیامبر صلی الله علیه وسلم گفته می شود؟.

۲۴- استاد گرامی، برای شاگردان از بیعت الرضوان، حد استطاعت اطفال، معلومات ارایه کنید.

عقیده طفل مسلمان



سوال (۵۹): حق اهل بیت رسول الله صلی الله علیه وسلم بالای

ما چیست؟

جواب: حق آنها بالای ما اینست که: آنان را دوست بداریم، وبا آنانی که آنها را دوست می دارند، محبت نماییم، وبا کسانی که با آنان دشمنی ومخاصمت می نمایند، دوری کنیم.

سوال (۶۰): مکلفیت ما در برابر حاکمان مسلمان ومطیع

شریعت چیست؟

جواب: واجب است بر ما، تا احترام حاکمان مسلمان ومطیع را نماییم، سخنان آنها را گوش دهیم، و اطاعت آنها را در معروف وکارهای پسندیده نماییم، تا مادامی که دستور به ارتکاب حرام نداده، اطاعت شان لازمست، ودعاء در حق آنان، ونصیحت پنهانی آن، از حقوق شان بر ماست.

سوال (۶۱): اهل سنت وجماعت چه کسانی اند؟

جواب: اهل سنت آن فرقه ناجیه هستند که به سنت رسول الله صلی الله علیه وسلم تمسک می جویند، وقولاً وعملاً آنرا انجام می

عقیده طفل مسلمان



دهند، و از جماعت مسلمانان دوری نمی کنند، و از تمام فرق، احزاب و جماعت های که با اهل سنت در تضاد اند، مخالفت می کنند، و بیزاری خود را از آنان اعلان می دارند.

سوال (۶۲): یک انسان چند سبب کشته می شود؟!

جواب: به سه سبب:

- ۱- در صورتی که بعد از ایمان، مرتد شود
- ۲- در صورتی که همسر دار یا شوهر دار باشد، زنا کند
- ۳- در صورتی که قاتل باشد.

وبالله التوفیق

ختم رساله: زمستان ۱۴۰۰

اگر فرزندی با «**عقیده توحید**» بزرگ شود، در
بزرگی خود هرگز غلامی را نمی پذیرد، دینش
را در مقابل شبهات رها نمی کند، و وطنش را نمی
فروشد.